
 
 

UCHWAŁA NR XII/110/2025  
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jawor w 2025 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Jawor w 2025 roku" stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze: 
Andrzej Madej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1861



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/110/2025 
Rady Miejskiej w Jaworze 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Jawor w 2025 roku 

§ 1. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jawor oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania programu: 

a) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację, kastrację oraz usypianie ślepych miotów 
w uzasadnionych przypadkach, 

b) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz poszukiwanie dla nich nowych właścicieli, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku, 

d) zapewnienie opieki weterynaryjnej w tym całodobowej opieki w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, 

e) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1580 tj.); 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności na terenie Gminy Jawor w 2025 roku;  

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Jawor; 

4) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy przy ul. 
Pogodnej 3, prowadzone przez Fundację Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica, 
z którym Gmina Jawor podpisała umowę na przyjmowanie psów pochodzący z odłowów z terenu Gminy 
Jawor; 

5) Społecznych opiekunach kotów wolno żyjących - należy przez to rozumieć osoby pełnoletnie, sprawujące 
opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Jawor, wpisane do rejestru prowadzonego przez Urząd 
Miejski w Jaworze, na podstawie wypełnionych oraz podpisanych stosownych deklaracji. 

§ 3. 1. Działania związane z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy realizowane 
są poprzez: 

1) odławianie w sposób humanitarny z terenu Gminy zwierząt bezdomnych, w pierwszej kolejności chorych, 
rannych i poszkodowanych w innych wypadkach losowych lub takich, które stanowią zagrożenie 
dla mieszkańców, w przypadku zgłoszenia takiej konieczności. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Jawor prowadzone będzie przez Firmę GAJA Hotel dla Psów Anna Sikorska, Chroślice 20, 59-424 
Męcinka na podstawie zawartej umowy; 

2) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsc w Schronisku oraz objęcie ich opieką pielęgnacyjną 
i weterynaryjną; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej w ramach zawartej umowy z Gminą Jawor przez: 

a) Przychodnię Weterynaryjną s.c. Monika i Rafał Przybyszewscy, ul. Wokulskiego 4, 59-400 Jawor, 

b) Przychodnię Weterynaryjną ANIMAL, ul. Gagarina 3b, 59-400 Jawor; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
działanie prowadzone przez Fundację Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica 
na podstawie zawartej umowy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1861



5) wyznaczenie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich – realizowane przez gospodarstwo rolne 
w Jaworze przy ul. Głuchej 5A/2; 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, przebywających w Schronisku oraz domach 
tymczasowych – działanie prowadzone przez Schronisko oraz GAJA Hotel dla Psów Anna Sikorska. 

2. Ograniczenie liczby zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji, kastracji oraz uśpienia ślepych miotów bezdomnych zwierząt, 
a w szczególnych przypadkach wykonywanie innych zabiegów lekarsko-weterynaryjnych, przez 
przychodnie weterynaryjne na podstawie podpisanych umów; 

2) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt w Schronisku. 

3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi: 

1) warunkiem wydawania karmy jest zarejestrowanie się jako Społeczny opiekun kotów wolno żyjących 
w Urzędzie Miasta w Jaworze, którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszego Programu; 

2) Społecznym opiekunem kotów może być wyłącznie mieszkaniec gminy Jawor, dokarmiający koty bytujące 
na terenie gminy Jawor; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących w ramach zawartej umowy z placówką 
weterynaryjną; 

4) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
w celu usprawnienia sterylizacji i dokarmiania kotów w mieście oraz znajdowania domów adopcyjnych dla 
kotów, które z uwagi na stan zdrowia, wiek lub utratę dotychczasowego miejsca bytowania na skutek 
działalności człowieka nie mogą dłużej żyć na wolności. 

4. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierząt realizowana 
jest poprzez: 

1) działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz znakowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych – 
prowadzone przez organizacje społeczne; 

2) zamieszczanie na stronach internetowych, billboardach, ulotkach i innych nośnikach informacji treści 
propagujących humanitarny i odpowiedzialny stosunek do zwierząt – realizują organizacje społeczne; 

3) współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
w organizowaniu akcji, konkursów, prelekcji i innych przedsięwzięć, których celem jest propagowanie 
zapobiegania bezdomności zwierząt i właściwego stosunku do nich – realizują organizacje społeczne. 

§ 4. 1. Wysokość środków finansowych na realizację zadań związanych z zapobieganiem bezdomności 
zwierząt w roku 2025 wynosi 135.663,07 zł.  

2. Zgodnie z art. 11a ust. 5 ustawy wskazane powyżej środki wydatkowane będą w następujący sposób: 

- 63.400,00 zł na odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Jawor, zapewnienie im miejsca 
i utrzymania ich w Schronisku, 

- 39.000,00 zł na badanie zwierząt pochodzących z odłowu, sterylizacja zwierząt oraz całodobowa opieka 
weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

- 33.263,07 zł jako kwota zabezpieczająca realizację zadań tj.: 

a) zakup karmy dla kotów wolno żyjących z terenu Gminy Jawor, 

b) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie Gminy Jawor, 

c) koszty jednorazowego szczepienia przeciw wściekliźnie w przypadku adopcji bezdomnego psa, 

d) zbieranie martwych zwierząt celem utylizacji, 

e) edukacja mieszkańców, poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt (promowanie adopcji, 
ulotki, plakaty). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1861



 

 

 
Załącznik nr 1  

                                                                                       

 

Jawor, dnia …................. 

 

                                                
         

            Urząd Miejski w Jaworze 

ul. Rynek 1 

59-400 Jawor  

 

WNIOSEK O REJESTRACJĘ SPOŁECZNEGO OPIEKUNA  

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH NA TERENIE GMINY JAWOR na rok 2025 

 

w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na 

terenie Gminy Jawor w 2025 r.” 

 

Imię i nazwisko (wypełnia społeczny opiekun/karmiciel kotów wolno żyjących):  

……………………………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy, adres e-mail (opcjonalnie): 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

Łączna liczba kotów wolno żyjących pod opieką    …………………………  (podać liczbę) 

  - w tym wysterylizowanych/ wykastrowanych …………………………  (podać liczbę) 

  - nie podanych zabiegom sterylizacji/kastracji …………………………  (podać liczbę) 

Adresy miejsc bytowania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji np. zabudowania 

gospodarcze, piwnica, budynek): 

…………………………………………………………………………………………………...……………….…

…………………………………….…………………………………………………………………………………                                            

Adresy miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji                          np. 

zabudowania gospodarcze, piwnica, budynek): 

…………………………………………………………………………………………………...………….………

…………………………………….…………………………………………………………………………………  

Zgłaszam chęć nieodpłatnego udziału w realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2025 w zakresie: monitorowania skupisk kotów wolno żyjących na 

terenie gminy Jawor, informowania   o potrzebie odławiania na zabiegi sterylizacji  

lub kastracji, usypianie ślepych miotów oraz w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi  

oraz ich dokarmiania na zgłoszonym terenie (powyższe zabiegi będą realizowane wyłącznie  

po uzgodnieniu z Referatem Gospodarki Komunalnej przez wskazany zakład weterynaryjny). Zobowiązuję się do 

rzetelnego wypełniania przyjętych zadań, w szczególności: 

- przekazywania zgodnych z rzeczywistością informacji o ilości zwierząt pozostających pod opieką,      i 

potrzebie zbiegów weterynaryjnych, 

- wykorzystania otrzymanej karmy do dokarmiania wyłącznie kotów wolno żyjących na terenie gminy Jawor,  

- osobistego pobierania i nie przekazywania (udostępniania) karmy osobom trzecim, 

- prowadzenia dokarmiania zwierząt w miejscach nie kolidujących z dobrem i interesami okolicznych 

mieszkańców, przestrzegając norm utrzymania czystości i porządku,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1861



 

- na bezpłatne zabiegi sterylizacji/ kastracji dostarczać będę wyłącznie koty wolno żyjące, po zabiegu 

zobowiązuję się odebrać z lecznicy koty będące pod moją opieką i wypuścić je w miejscu wcześniejszego 

bytowania (odbierając koty z lecznicy, należy upewnić się, że kot jest w dobrej kondycji, jeżeli wykazuje 

objawy chorobowe, należy pozostawić kota w lecznicy i skontaktować  

się z Urzędem Miasta w Jaworze). 

 

Przyjmuję do wiadomości, iż w przypadku nie stosowania się do powyższych zasad współpracy  

lub działań naruszających prawa zwierząt do ochrony, zostanie mi odebrany status społecznego opiekuna zwierząt.  

Z uwagi na powyższe oświadczam, że w związku z ewentualnymi nieszczęśliwymi zdarzeniami  

lub wypadkami będącymi następstwem realizacji w/w działań, nie wniosę żadnych zarzutów wobec Gminy Jawor 

ani nie będę dochodzić z tego tytułu żadnych roszczeń.   

OŚWIADCZAM, że wszelkie działania podejmowane przy współpracy Urzędu Miasta w Jaworze, będą 

dotyczyły wyłącznie kotów wolno żyjących.  

W celu zweryfikowania danych zawartych we wniosku pracownicy Urzędu Miasta w Jaworze mogą 

dokonać wizji lokalnej miejsca/ miejsc bytowania/ dokarmiania kotów wolno żyjących. 

 

................................................................................ 

                                                podpis opiekuna społecznego zwierząt 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych we wniosku dla potrzeb wynikających  

z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Jawor zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 

2019, poz. 1781) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). 

 

 

 

................................................................................ 

                                                podpis opiekuna społecznego zwierząt 

 

UWAGI: 

Niniejszy dokument stanowi wpis do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie gminy 

Jawor, prowadzonego przez referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Jaworze. 

 

INFORMACJA ADMINISTRATORA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

1. Administratorem danych osobowych dla Interesanta Urzędu jest Gmina Jawor reprezentowana przez 

Burmistrza Miasta Jawora. 

2. Dane osobowe Interesanta przetwarzane są w celu wykonywania przez Urząd ustawowych zadań publicznych. 

3.Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych Interesanta znajdują się w „Klauzula 

informacyjna dot. przetwarzania danych przez Gminę Jawor zgodnie z RODO” zamieszczonej na stronie BIP 

Gminy Jawor, w zakładce RODO. 

 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1861


	UCHWAŁA NR XII/110/2025  RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Jawor w 2025 roku
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 4


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	tir. 1 (1) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 2



	Zalacznik 2

		2025-04-08T09:41:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




